
Dodatek Č. 11/2012
ke smlouvě o výpůjčce a vzájemné spolupráci uzavřené mezi těmito smluvními stranami:

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
výškovická 40, 700 30 Ostrava - Zábřeh
zastoupený:
IČ: 70884561
(dále jen ,,HZS MŠK") °

a

Statutární mČsto Ostrava - městský obvod Třebovice
5. května 5027, 722 00 Ostrava
zastoupené
IČ: 00845451
(dále jen ,,MOb")

I.
1. výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 25.4.2000 smlouvu o výpůjčce a vzájemné

spolupráci (ve znění pozdějších dodatků) za účelem zabezpečení požární ochrany
v městském obvodu jednotkou Sboru dobrovolných hasičů (dále jen ,,JSDH"), vyplývající
ze zákona Č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a obecně
závazné vyhlášky města Ostravy č. 11/2000, Statutu města Ostravy, v platném znění.

2. Na základě provedené roční inventarizace vypůjčeného majetku a následných změn
k 29.02.2012 se mční Příloha č. 1 výše uvedené smlouvy - Soupis dlouhodobého
hmotného majetku a Příloha č. 2 výše uvedené smlouvy - Soupis evidovaného a
neevidovaného drobného dlouhodobého hmotného majetku, a nahrazuje se zněním
uvedeným v příloze tohoto dodatku.

3. Dále se smluvní strany dohodly na aktualizaci a těchto změnách výše uvedené smlouvy:

· ČI. 5 odst. 3 smlouvy nově zní takto:

Mob je povinen zabezpečit:
3. Okamžité oznámení HZS mšk jakéhokoli poškození, zničení, ztráty nebo odcizení
předmětu smlouvy. Mob odpovídá za škodu, která vznikne na předmětu smlouvy v době
trvání výpůjčky podle obecných ustanovení o náhradě škody dle § 420 a násl. zákona č.
40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a je povinen vzniklou škodu
nahradit.

· ČI. 5 odst. 11 smlouvy nově zní takto:

Mob je povinen zabezpečit:
11. Prostřednictvím velitele JSDH předat neprodleně informaci o neakceschopnosti jednotky,
resp. o její opětovné akceschopnosti na operační a informační středisko HZS MŠK (IBC).



· ČI. 5 odst. 12 smlouvy se zrušuje. Následující odst. 13 se nadále označuje jako
odst. 12.

· v Příloze Č. 4 oddílu 1 se mění bod 1.4, který nově zní takto:

1.4 Dodržovat zásadu přistavováni vozidla před STK s požárním příslušenstvím, s povinnou
výbavou a doklady předepsanými pro provoz včetně vozového sešitu. Speciální technická
výbava, jako je například elektrocentrála a její příslušenství, dýchací techfiika, spojové
prostředky a přenosné hasicí přístroje, je kontrolována samostatně, v termínech určených
HZS MŠK.

· v Příloze Č. 4 oddílu 2 se zrušuje bod 2.5. Následující bod 2.6 se nadále označuje
jako bod 2.5.

· v Příloze Č. 4 oddílu 3 se mění body 3.2, 3.3, 3.4 a 3.6, které nově zní takto:

3.2 lx za 3 měsíce zabezpečit provedení výcviku v dýchacích přístrojích dle Řádu chemické
služby
3.3 lx za 6 měsíců zabezpečit ve spolupráci s technikem CHTS HZS MŠK na centrální

' stanici Ostrava-Zábřeh, nebo pobočné stanici Ostrava-Fifejdy výměnu dýchacích přístrojů.
3.4 Zabezpečit ve spolupráci s technikem CHTS HZS MŠK na centrální stanici Ostrava-
Zábřeh, nebo pobočné stanici Ostrava-Fifejdy výměnu a kontrolu dýchacích přístrojů po
použití.
3.6 lx za 12 měsíců doručit PHP na centrální stanici Ostrava-Zábřeh, k provedení pravidelné
revize.

· v Příloze č. 4 se na konci oddílu 3 doplňuje nový bod 3.8, který zní takto:

3.8 Uživatel, který je určen k používání protichemických ochranných oděvů, je musí použít
v rámci zásahu nebo odborné přípravy minimálně jedenkrát za 6 měsíců.

· v Příloze Č. 4 oddílu 4 se mění bod 4.1, který nově zní takto:

4.1 Odborná příprava jednotek SDH se řídí následujícími předpisy:
- Zákon č. 133/1985 Sb. o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, vyhláška č.

246/2001 Sb. a č. 247/2001, kterými se provádějí některá ustanovení zákona o požární
ochraně,

- Cvičební řád jednotek požární ochrany, Bojový řád jednotek požární ochrany
- Sbírka pokynů generálního ředitele HZS ČR, zaměření odborné přípravy na daný

výcvikový rok (vydává GŘ HZS ČR)

- Sbírka interních aktů řízení ředitele HZS MŠK

· v Příloze Č. 4 oddílu 4 se zrušuje bod 4.2. Následující body 4.3 a 4.4 se nadále
označují jako body 4.2 a 4.3.



· v Příloze Č. 4 oddílu 5 se zrušuje bod 5.3. Následující body 5.4 a 5.5 se nadále
označují jako body 5.3 a 5.4, které nově zní takto:

5.3 Osobní ochranné pracovní prostředky (OOPP) odevzdávat k čištěni po zásahu na místo
určené odd. IZS HZS MSK.
5.4 Dílčí zprávu o zásahu odeslat elektronicky na TBC, nebo odevzdat na nejbližší stanici
HZS MŠK maximálně do 3 dnů od zásahu.

0
TI.

1. Ostatní ustanovení výše uvedené smlouvy včetně jejích dodatků se neinění.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, každá ze

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.
3. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření tohoto dodatku,ke snilouvě o výpůjčce
a vzájemné spolupráci na straně MOb bylo rozhodnutouS» ·403/3 2- dne

V Ostravě dne aU V Ostravě dne 1t'.s. go/e>

---

Hasičs
Mora

výškovická 40
700 30 Ostr&va- Zábřeh

4

Sfafutární měs!n Ostrava
Městský obvod TřeDovlce
úřad městského obvodu

1



Příloha č. 2

MOb Třebovice

JSDH Třebovice DIM

Soupis evidovaného a neevidovaného drobného dlouhodobého hmotného majetku
r0

Číslo majetku Název majetku Pořizovací cena Cena celkem
v KČ PoCet k' v KČ

Z-34270016 Kompresor EK 5 6 438,00 1 6 438,00
2234 přístroj hasicí práškový da 12 l 085,80 1 1 085,80
2256 přístroj hasicí sněhový da 12 2 623,00 l 2 623,00
3217 Svítilna ZONA D-3 l 523,81 1 1 523,81
3993 Svítilna SYCLONE 220/12V 3 888,14 1 3 888,14
3999 Svítilna SYCLONE 220V 3 270,82 2 6 541,64
4005 Svítilna holá 2 036,18 1 2 036,18
4006 Svítilna holá 2 036,26 1 2 036,26
000000081567 Čerpadlo ZENIT DGE 200/2 13 923,00 1 13 923,00
000000106189 Adaptér pro ruční terminál MC9621 27 857,90 1 27 857,90
000000106225 Radiostanice EASY + MC9620 M G2 39 198,60 1 39 198,60

\,.000000106351 Zebřík hliníkový nastavovací HYMER 26 180,00 1 26 180,00
000000114328 Nabíječ CLASS 50A/2007 5 000,00 1 5 000,00
000000123299 Boty hasičské zásahové 2 850,05 l 2 850,05
000000123300 Boty hasičské zásahové 2 850,05 1 2 850,05
000000123301 Boty hasičské zásahové 2 850,05 1 2 850,05
000000123302 Boty hasičské zásahové 2 850,05 1 2 850,05
000000123303 Boty hasičské zásahové 2 850,05 1 2 850,05
000000123304 Boty hasičské zásahové 2 850,05 1 2 850,05
000000123305 Boty hasičské zásahové 2 850,05 1 2 850,05
000000123306 Boty hasičské zásahové 2 850,05 l 2 850,05
000000123307 Boty hasičské zásahové 2 850,05 l 2 850,05
000000123308 Boty hasičské zásahové 2 850,05 1 2 850,05
000000123309 Boty hasičské zásahové 2 850,05 1 2 850,05

Kufř na nářadí k DA 12 649,00 l 649,00
Nabíječ l 903,20 1 1 903,20
Pracovní stejnokroj III 1 499,05 13 19 487,65
Triko kŕ. rukávl 160,65 13 2 088,45
Triko dl. rukáv/2011 181,78 12 2 181,36
Zásah. obuv RANGER/ 6 087,00 6 36 522,00
Kukla bavlněnál 108,00 10 l 080,00
Přilba GALLET FIA 6 999,00 6 41 994,00
Oblek zásah. FIREMAN III 13 407,80 6 80 446,80
Rukavice zásahové 2 565,00 6 15 390,00
Ochr. pláSt' zimníl 523,40 3 l 570,20



Hadice "C" 20m/ l 689,00 2 3 378,00
Hadice "B" 20m 2 806,00 l 2 806,00
Proudnice C s uzáv. 140,00 1 140,00
Proudnice C clonová 230,00 1 230,00
Proudnice B 165,00 1 165,00
Přechod 75/52 60,00 5 300,00
Přechod 110/75 95,00 1 95,00
Sběrač 110/75 225,00 1 , 225,00
Rozdělovač 595,00 1 595,00
Sací koš 180,00 -1 180,00
Hydrant. nádstavec 655,00 l 655,00
Klíč k podz. hydrantu 65,00 l 65,00
Klíč na spojky a šroub 25,00 1 25,00
Sekera bourací 160,00 l 160,00
Kanystrl 265,00 2 530,00

Celkem 382 544,54



Příloha č. l

MOb Třebovice

JSDH Třebovice INM

Soupis dlouhodobého hmotného majetku

Pořizovací cena Cena celkemCislo majetku Nazev majetku v KČ Pocef ks v KČ

32912240016 Plov. čapadlo MACXIMUM 59 353,00 l 59 353,00
33110320020 Elektrocentrála 49 655,90 1 49 655,90
64490080 DA 12 A 31 OVB 55-88 1 472 659,00 1 l 472 659,00
Celkem 1 581 667,90


